РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И

МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И

РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ

(Управление Роскомнадзора

по Волгоградской области и Республике

Калмыкия)

ул. Мира, д. 9, Волгоград, 400131

Телефон: (8442) 96-88-77; факс  (8442) 96-88-76

E-mail: rsockanc34@rkn.gov.ru

15.10.2019 № 18441-03/34

На

Об оказании содействия

Руководителю

Департамента по образованию

администрации Волгограда

И.А. Радченко

Им. В.И.Ленина пр-кт, д. 17 А

Волгоград, 400066

goruo@volgadmin.ru

Уважаемая Ирина Анатольевна!

В соответствии с ч. 1 ст. 23 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» и п. 1 Положения о Федеральной службе по надзору

в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (далее –

Роскомнадзор), утвержденного постановлением Правительства РФ от 16.03.2009

№ 228, уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных

данных является Роскомнадзор, на который возлагается осуществление функций

по контролю и надзору за соответствием обработки персональных данных

требованиям законодательства Российской Федерации в области персональных

данных. На территории Волгоградской области таким органом является

Управление Роскомнадзора по Волгоградской области и Республике Калмыкия.

В целях информирования несовершеннолетних о правилах защиты своих

персональных данных, Роскомнадзором подготовлены информационно-

методические материалы для несовершеннолетних по вопросам

кибербезопасности в сети "Интернет".

Просим Вас рассмотреть возможность размещения на Вашем

официальном сайте информационно-методических материалов, а также оказать

содействие по размещению данных материалов на сайтах образовательных

учреждений.

Просим сообщить в адрес Управления Роскомнадзора по Волгоградской

области и Республике Калмыкия информацию о принятом решении.

Приложение: информационно-методические материалы на 11 л. в 1 экз.

2

Руководитель

Документ подписан электронной подписью в

системе электронного документооборота

Роскомнадзора
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 1d4ff382e5d39a00000000329920003
Владелец Михайлов Владимир Сергеевич

Действителен с 30.04.2019 по 30.04.2020

В. С. Михайлов

Исполнитель: Журавлева Е. А.
Тел.: (8442) 968897 доб. 400